
Naszym zdaniem Komornikowi podczas dokonywania czynności komorniczych mógłby pomóc funkcjonariusz 

Policji lub Straży Granicznej, a w przypadku, gdy komornik ma do czynienia z wojskowym również Żandarmeria 

Wojskowa lub wojskowe organy porządkowe. Komornik w czasie czynności egzekucyjnych może korzystać 

również z pomocy Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego lub Agencji Wywiadu. 

Komornik sądowy zajmuje się wykonaniem werdyktu o roszczeniach cywilnych w drodze przymusu 

egzekucyjnego. Przy wykonywaniu czynności zawodowych używa okrągłej pieczęci z godłem RP. Według art. 1a 

pkt. 2 u. p. e. a., czyli Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, czynności egzekucyjne  

to interwencje podjęte przez organ egzekucyjny oraz egzekutora. Konkretne działania mają na celu realizację 

bądź zastosowanie danego środka egzekucyjnego. W artykule 765 Ustawy z dnia 17 listopada 1964r. – Kodeks 

postępowania cywilnego jest mowa o rozporządzeniach, które określają: 

1) sposób udzielania pomocy komornikowi przez Policję lub Straż Graniczną oraz inne organy przy wykonywaniu 

czynności egzekucyjnych, 

2) przypadki, w których należy udzielić komornikowi pomocy, 

3) sposoby postępowania, tryb występowania o udzielenie pomocy i jej realizacji. 

Policja pomaga w sytuacjach, w których Komornik natrafi na wszelki opór lub utrudnianie przypisanych 

obowiązków. Straż Graniczna oraz Policja podczas pomocy komornikowi mają na celu zadbanie o innych 

uczestników postępowania, a także zapewnienie im bezpieczeństwa, jednocześnie pomagając w wykonaniu 

zleceń Komornika. Świadczy o tym Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. o komornikach sądowych i egzekucji (Dz. U.  

Nr 133, poz. 882 ze zm.).  



 

Mam na imię Culpa, co w języku łacińskim 

oznacza „winę”. Jestem iguaną, a mój 

opiekun jest świetnym komornikiem.  

W czasie swojej pracy czasem korzysta  

z pomocy funkcjonariuszy różnych służb… 



 

 

 

 
Służba Wywiadu 
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Straż Graniczna 

 
 

Żandarmeria Wojskowa 

Komornikowi w czynnościach egzekucyjnych mogą 

udzielać pomocy następujące organy: 

 

 

 

 

 

 

 


